w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

CONFERE COM 0 ORIGINAL
Em 9/10/1.973,

Secretário Administr.

DECRETO N2 1.447, OE 16 DE OUTUBRO DE 1.970.

DECLARA ZONA URBANA FARÁ FINS
INDUSTR IAIS.-.-.-.-.-.-.-.-.*-

EDMUNDO HOPPE, Prefeito Municipal de Santa Cruz

do Sul, no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas leis em

VIGOR,
DECRETA:

ArtS |B - t considerada "zona urbana para fins I

industriais" para todos os efeitos legais, a área a seguir descrita

e que fica dentro da área urbanizavel constante da lei n^1.370, de
13 OE OUTUBRO de 1.970: "do ponto da divisa da cidade nas terras de

Arthur Mueller e herd. Carlos M. Werlang com o arroio grande, des

cendo o arroio grande ate a confluência de outro arroio ao sul que

FAZ DIVISA NOS FUNDOS DAS TERRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL EM L1 NA D*
CARLOTA - SUBINDO ESTE ARROIO ATE A DIVISA OESTE DAS TERRAS DA PR£
FEITURA MUNICIPAL. DESTE PONTO EM SENTIDO NORTE-SUL PELA MESMA DIVJL

SA OESTE ATÉ ATINGIR A ESTRADA DA L* DONA CARLOTA. SEGUINDO DAí SEM
PRE NA MESMA LlNHA RETA NORTE-SUL ATE ENCONTRAR O ARROIO DO ALMOÇO.

Daí deste ponto subindo o Arroio ate atingir a estrada geral Santa

Cruz - Rio Pardo. Deste ponto em sentido sul - norte seguindo a es

trada GERAL ATÉ ATINGIR AS DIVISAS URBANAS DA CIDADE NA CHÁCARA HEi,.

fer, no Arroio Grande".

Art2 2ô - Revogam-se as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito Municipal de San

ta Cruz do Sul, 16 de outubro de 1.970.

(a). Edmundo Hoppe - Prefeito

i